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Minden kedves olvasónknak és városlakónknak kellemes karácsonyi ünnepeket  
és boldog új évet kíván Nagykáta Város Önkormányzata!

Az ünnepségre 2010. december 4-én ke-
rült sor. A hideg idő ellenére sok sportsze-
rető polgár jelent meg a 14 órakor kezdődő 
eseményen. Ünnepi beszédében Kocsi János 
polgármester úr kiemelte, hogy a létesít-
mény a jövő számára épült, s ez motiválta 
az önkormányzatot a beruházás megvalósí-
tására. Polgármester úr külön köszönetét 
fejezte ki Kovács József és Kovács János 
vállalkozóknak, akik jelentősen hozzá-
járultak a gyors és precíz újjáépítéshez. 
Ezen felül számos segítség is érkezett a vá-
ros vállalkozói részéről az építés során, me-
lyek egy része felajánlás volt, ezzel is segítve 
a munkálatokat. A Nagykáta SE részéről 
Hegedűs József elnök, a szakmai részről 
pedig Benkő Tamás, a Pest Megyei Labda-
rúgó Szövetség főtitkára mondott ünnepi 
beszédet. Ezt követően került sor az avatás-
ra, s a megszépült és átépített komplexumot 
Kocsi János és Hegedűs József adta át, s mu-
tatta be az érdeklődőknek.

Az ünnepi műsort tovább színesítet-
te az Ipari Szakközépiskola diákjai által 
előadott táncműsor, valamint a Nagyká-
tai Színjátszó Egyesület tagjai a meccsek 
hangulatát idézve komikus sportolási és 
sportriporteri aranyköpéseket adtak elő. A 
két Nagykátai Galambász Egyesület tagjai 
pedig az összetartozás és összefogás szép 
példáját kiemelve galambreptetéssel tették 
emlékezetesebbé az eseményt.

A házigazdák az ünnepséget követően 
fogadással és forralt borral kedveskedtek a 
vendégeknek, s a kora délutáni órákban a 
Mikulás is megérkezett, aki ajándékokkal 
fokozta az ünnepi hangulatot.

Régi álom vált valóra a sport szerel-
mesei számára, városunk pedig egy újabb 
színvonalas létesítménnyel gyarapodott, 
ahol végre méltó körülmények között ké-
szülhetnek a versenyekre, a különböző baj-
noki fordulókra. Hajrá, Nagykáta!

Mészáros Szilveszter
aljegyző

Sportpálya avató ünnepség
Immár hagyomány városunkban, hogy minden év december első hetében átadás-

ra kerül egy-egy jelentős beruházás vagy épület. A Városi Sportcsarnok 2008-as, 
a Tájház 2009-es avatása után méltó a sorban a 2010-es év is, amikor a felújított és 
megszépült sportkomplexum átadására került sor a Sport utcában. Nagykáta Város 
Önkormányzata elérkezettnek látta az időt arra, hogy a kiöregedett és elhasználódott 
sportpálya átépüljön, s korszerű sportolási lehetőséget nyújtson a város fiataljai és 
minden igénybevevő számára.
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Kocsi János, mint Nagykáta 
város polgármestere és a Pest Me-
gyei Közgyűlés tagja javaslattal élt 
a megyei közgyűlés felé, melyet a 
közgyűlés tagjai elfogadtak és meg-
szavaztak, így Erdei Zsolt ökölvívó 
Pest Megyei Testnevelési és Sport 
Díjat kapott. A díjat december 3-
án a megye napján vehette át. Erdei 
Zsolt amatőrként 212 győzelmet 
könyvelhetett el a 75 kg-os mezőny-
ben. Legjobb meccsét 1997. október 
25-én vívta Ariel Hernandez ellen 
Budapesten. Egyéni mérlege egyér-
telműen mutatja, hogy egész eddi-
gi életművével, mind országosan, 
mind nemzetközileg maradandó 
értéket teremtett.

Pest Megye Önkormányzata Közgyű-
lésének többször módosított 4/1993. Pm. 
sz. rendelete alapján adományoz kitün-
tetéseket azon személyek számára, akik 
szellemiségükkel, tevékenységükkel, eti-
kai hozzáállásukkal gyarapítják a me-
gyét. A Lajtha Lászlóról (népzenekutató 
1892-1992) elnevezett díj adományozha-
tó, annak a 15 éve zeneiskolában tanító 
pedagógusnak, aki a megye területén, a 
zenei kultúra terjesztésében kiemelkedő 
tevékenységet folytat. Nagykáta Város 
Önkormányzatának javaslata alapján 
ez évben Csóka Károly és felesége Csóka 
Károlyné nyerte el ezt a kitüntető díjat. 
A házaspár Győrben a Liszt Ferenc Ze-
neművészeti Főiskola tanárképző szakán 
végzett zongora és szolfézs szakon. Csó-
ka Károly a Budapesti Bartók Béla Kon-
zervatórium jazz tanszakán Gonda János 
növendéke volt. Mindketten a Nagykátai 
Zeneiskola alapító tagjai közé tartoznak 
Csóka Károly az első időszakban igazga-
tóhelyettese, majd később igazgatója lett 
a zeneiskolának. Csóka Károlyné a zene-
iskola zongoratanszakának vezetője volt 
egészen nyugdíjba vonulásáig. Pályája 
kezdetén az Abonyi Zeneiskola zongora-
versenyt hirdetett pest megyei zongora-
tanárok számára, mely versenyen az első 
helyezést érte el. Munkahelyei: Nagyká-
ta Váci Mihály Általános Iskola ének-
tanára, ahol éveken át kísérte zongorán 
a Heimann Győző igazgató által veze-
tett énekkart, velük együtt részt vett az 
„Éneklő ifjúság” versenyeken. Damjani-
ch János Gimnázium énektanára. Zon-
goratanárként a Tápió-vidék majd min-
den községében tanított: Tápiógyörgyén, 
Újszilváson, Tápióbicskén, Tápiószent-
mártonban stb. Csóka Károly pályáját 

Csóka Károly és Csóka Károlyné megyei kitüntetése

mind a mai napig kettősség jellemzi: a 
tanítás és az aktív zenélés, koncertezés. 
Több, mint 10 éven át a Budapesti Bartók 
Béla Konzervatóriumban dolgozott ze-
nekísérőként, korrepetítorként. A zenei 
versenyek „Kíváló zongorakísérő díját” 
is elnyerte tevékenységéért. Rendszere-
sen részt vett a „Prágai tavasz” és „Var-
sói ősz” zenei versenyek rádiófelvételein. 
1985 óta Németországban, Olaszország-
ban. Belgiumban, Hollandiában is sze-
repelt különböző zenei formációkban. 
1990-től kezdődően tartósan, több mint 
10 éves Németországi szerződést kapott. 
Két növendéke a Detmoldi Zeneművé-
szeti Egyetemre nyert felvételt. Külföldi 
munkája során szerepelt helyi tévék adá-
saiban, illetve az Emdeni Nemzetközi 
Filmfesztiválon rendszeres zongorakísé-
rő. A Csóka házaspár életét mind a mai 
napig a zeneiskolai munka, a tanítás és 
az aktív zenélés tölti ki. Folyamatosan 
figyelték munkájuk során a tehetségeket, 
s a rendkívüli szorgalmat tanúsító nö-
vendékeket, zenei pályára irányították. 

Néhányukra különösen büszkék, hisz ma 
már sikeres emberek s az ország különbö-
ző zeneművészeti intézményeiben ők is a 
következő generáció tanításán fáradoznak. 
Munkájuk során mindketten arra töreked-
tek, hogy mind emberileg, mind szakma-
ilag tudásukból a maximumot nyújtsák. 
Ha csak arról az értékteremtő munkáról 
beszélünk, ami egy művészeti iskola létesí-
tésével jár, óriási az ő érdemük. Mindket-
tőjüket jellemzi az igényesség és a művészi 
munkára való teljes összpontosítás. Tehet-
ségükkel elhivatottan végezték és végzik 
az emberformálást, a zenén keresztül az 
igényességre nevelve a tanulókat, illetve a 
környezetükben élőket. Munkájukért de-
cember 3-án vehették át a megyei kitünte-
tést, melyhez szívből gratulálunk és még  
hosszú-hosszú alkotói tevékenységben 
gazdag éveket kívánunk mindkettőjük-
nek.

dr. Pap Terézia
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Ünnepre hangolva
Még élénken látom lelki szemeimmel a 

halottak napján virággal borított sírokon 
a sok száz gyertya fényét. Alighogy ellob-
bant az utolsó gyertyafény, emberi lépték-
kel mérve alig néhány sóhajtásnyi idő, és 
újból gyertyát gyújtunk. Ez a láng már az 
újjászületésre vár. Adventet írunk. Advent 
az eljövetel, a várakozás, és egyben az egy-
házi év kezdete. Ez az ünnep az V-VI. szá-
zadra nyúlik vissza.

A nagykátai katolikus közösség Mik-
lós Zalán atya kezdeményezésére, és Tóth 
András esperes-plébános úr támogatásá-
val adventi katolikus bált szervezett. Erre a 
jeles eseményre meghívást kapott dr. Beer 
Miklós váci megyés püspök úr is.

Advent első vasárnapjának előestéjén, 
szombaton igencsak megtelt a templom. A 
hívek áhítattal hallgatták a püspök úr által 
celebrált misét, ahol meggyújtottuk az első 
gyertyát az adventi koszorún.

Mise után fél órával a kultúrházban volt 
a gyülekező. Plébános úr rövid köszöntő-
je után, a fiatalok műsorral ajándékozták 
meg a vendégeket. A Cantate Domino if-
júsági ének- és zenekar, valamint a harmo-
nikás lányok szívet-lelket melengető zenéje 
boldogsággal töltötte el a jelenlévőket. A 
színjátszó fiatalok pantomim játéka, ahol 
a jó győz a gonosz és a rossz felett egysze-
rűen fantasztikus volt! Dicséret annak, aki 
betanította őket, és persze a fiataloknak is. 
Juhos Ági nagyot alakítottál!

A Zeneiskola Vonószenekara olyan fel-
készüléssel, és jó darabválasztással rukkolt 
elő, hogy a sokadik ráadás se lett volna elég 
a közönségnek. Vastaps volt a jutalom.

A műsort követően nagy elismeréssel 
szólt a Püspök úr, milyen büszkék lehe-
tünk mi nagykátaiak, hogy ennyi tehetsé-
ges fiatal él a városunkban.

A Kalász és Karitász lányok-asszonyok 
jóvoltából, Kelemenné Margó irányításá-
val nagyon gyorsan megvolt a „terülj asz-
talkám”. A bőséges és finom vacsora „Pön-
tyi néni Bt”-jét dicsérte.

Vacsora után a táncparkett hamar 
megtelt. A jó hangulatról két tápiószecsői 
zenész gondoskodott. Zalán atya is odafi-
gyelt mindenkire: fiatalra, középkorúra, 
idősre egyaránt. Bizonyította, hogy nem-
csak a prédikációkból jeles, hanem a szer-
vezésből is.

Éjfél után került sor a tombolahúzásra. 
A rengeteg tombolából talán csak annak 
nem jutott aki nem vett jegyet.

A vigazság eltartott egész hajnali három 
óráig. Aki e hagyományteremtő kezdemé-
nyezés részese lehetett, egész biztos még 
jobban várja az elkövetkező években az 
adventet, és előtte a Katolikus Bált.

A karácsonyt megelőző napokra figye-
lemfelkeltőnek ajánlanám mindannyiunk 
számára  Herold István: Gyújtsál egy gyer-
tyát, ha leszáll a csendes éj c. versét.

„Mondjál egy imát sok szegény emberért 
a szeretet ünnepe hidd el, csak így lesz szép 
Béke hull rád karácsony ünnepén.”
Mindenkinek boldog karácsonyt!

Kalla Józsefné nyugdíjas

Ingyenes Tanácsadás
Önkormányzatunk vezetése régóta foglalkozik azzal a gondolattal, hogy segítsé-

get nyújtson a lakosoknak – az őket érintő egészségügyi és ezzel kapcsolatos egyéb 
ügyekben felmerülő kérdésekben – ingyenes tanácsadással. Ezért is örültünk dr. 
Tőzsér Jolán háziorvos jelentkezésének, aki szintén hasonló ügyekre alapozott jó-
szolgálati tevékenységen gondolkodott. A doktornő elmondta, hogy nyugdíjasként 
jótékony céllal szeretne közreműködni a nagykátai lakosok egészségi állapotának és 
életminőségének javításában. Tapasztalata és az ügy iránti elkötelezettsége serkenti 
arra, hogy továbbra is a betegségek megelőzését szolgálja. Tevékenysége kiterjedne 
a lakosok egészségi állapotával kapcsolatos konzultációra, az egészséges életmódra, 
testsúly problémákra /fogyókúrás módszerek ismertetése/ önkárosító magatartás-
formák, önértékelési zavarok, stressz kezelésével kapcsolatos tanácsok…, hogy csak 
néhányat említsünk. A lelki egészséget is számos tényező veszélyezteti. A munkahelyi 
túlterhelés, a munkahely elvesztésétől való félelem, a munkanélküliség, a szociális bi-
zonytalanság összefüggésben áll a depresszióval, szorongással, hangulati zavarokkal. 
Ismert tény, hogy az időskorúak helyzetét betegségeik mellett a magány és az elszige-
teltség is nehezíti. Ezekben a kérdésekben kaphatnak segítséget azok, akik a jövőben 
bizalmukkal megtisztelik az ingyenes tanácsadást tartó doktornőt.

A tanácsadás jövő év január hónapjától kezdődően indul.
A tanácsadás helye: Művelődési Központ (Bajcsy-Zs. u. 9.) 

Ideje: minden héten csütörtökön 9 órától 12 óráig.
A TANÁCSADÁS CSAK SZEMÉLyESEN VEHETő IGÉNyBE.

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket a Polgármesteri  
Hivatal Karácsonyi Ünnepi nyitva tartásáról

2009. december 20-23-ig  a Polgármesteri Hivatal a megszokott 
ügyfélfogadási időben várja ügyfeleit,

2009. december 24.  (péntek) pihenőnap,

2009. december 25-26.  (szombat, vasárnap) ünnepnap,
2009. december 27-31-ig  a Polgármesteri Hivatal  
(Okmányiroda és Gyámhivatal is) igazgatási szünet miatt zárva 
tart! Halaszthatatlan esetben – például anyakönyvezés – hívható 
telefonszám: 29/440-299.

2010. január 01.  (szombat) ünnepnap,

2010. január 03-tól  a Polgármesteri Hivatal a megszokott 
ügyfélfogadási időben várja tisztelt ügyfeleit.

Polgármesteri Hivatal

VÁROSI NAPKÖZI OTTHONOS ÓVODA
    2760 Nagykáta, Somogyi B.u.1.I.TH. • 06/29 440-355

ÉRTESÍTÉS
Értesítjük a Kedves  Szülőket, hogy 2010. december 23-31-ig 

az Óvoda ZÁRVA tart.

Nyitás: 2011. január 3-án

Minden kedves szülőnek és gyermeknek békés, boldog Ünnepeket kívánunk!

Nagykáta, 2010.12.06. – Óvodavezető
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Ünnepi megemlékezésre és találkozóra gyü-
lekeztek 2010. december 4-én délután a Dam-
janich János Gimnázium és Szakközépiskola 
jelenlegi és valamikori tanárai, dolgozói.

A közel 100 megkeresett régi tanár és dolgo-
zó közül 58-an fogadták el a meghívást. Közülük 
55-en tudtak megjelenni a bensőséges ünnepsé-
gen.

A találkozót az iskola ebédlőjében Csermák-
né Máté Mária igazgató nyitotta meg.

A színvonalas emlékműsort a jelenlegi ta-
nárok adták nagy szeretettel elődeiknek, amit 
a résztvevők meghatottan fogadtak. A műsort 
fényképekből összeállított vetítés gazdagította.

Az összegyűlt régi és jelenlegi tanárok, dolgo-
zók kis kiállítást tekinthettek meg a „történelmi 
időkről” Rada Aladár és Vancsik Gyula fényké-
pei alapján összeállított tablókon.

Ezen alkalomra jelent meg a 2010-es évkönyv, 
amely egyben emlékkönyv is.

60 éves a Damjanich János Gimnázium 
és Szakközépiskola

Az évkönyvet Dusekné Filipcsei Éva igazga-
tóhelyettes, a kuratórium elnöke szerkesztette.

A vacsorát a jelenlegi tanárok szolgálták 
fel,amit  a szülők anyagi támogatása biztosított.

A megjelentek szívükben melegséggel távoz-
tak a találkozóról, azzal a reménnyel, hogy még 
sok hasonlón vehetnek részt.

A megemlékezés 2011.február 19-én folytató-
dik.

Akkor Nagykátai Radnóti Miklós Városi 
Könyvtár ad otthont a „Rada Aladár emlékki-
állítás”-nak.

A gimnázium alapító tanára születésének 90. 
évfordulója alkalmából sok-sok régi fényképről 
törlik le a port. Eddig ritkán, vagy nem látott fel-
vételek kerültek elő Rada Aladár, a gimnázium, 
és a település életéről.

rada István régi diák

Úgy gondolom, hagyományt teremtet-
tünk az adventi időszakban megrende-
zett kiállításainkkal. Már harmadik éve 
kínálunk helyet, lehetőséget nagykátai 
alkotóknak a bemutatkozásra.

Nem történt ez másként most sem: 
három fiatal: Sinka Anita, Fütyü Péter, 
Pajor Roland keresett meg bennünket 
azzal, hogy teret kérnek a bemutatkozás-
ra. Mindhárman a nagykátai Damjanich 
János Gimnázium és Szakközépiskola 
tanulói voltak, és már akkor felhívták 
magukra a figyelmet kiemelkedő tehet-
ségükkel. 

Meg is kapták a lehetőséget – a régi 
könyvtár épületében – a bemutatko-
zásra. Azóta eltelt kb. 10 év, tanultak, 
felnőtté váltak, munkába álltak, de a 
művészet, a festészet iránti rajongásuk, 
elkötelezettségük megmaradt. Sőt, még 
inkább elmélyült, fokozódott, hiszen 
– saját bevallásuk szerint – ebben lelik 
örömüket, és az alkotás örömét nem pó-
tolhatja semmi.

Gimnáziumi rajztanáruk, Szász Lídia 
Sára nyitotta meg 2010. november 28-án, 

advent első vasárnapján kiállításukat az 
alábbi szavakkal:

„Biztos vagyok abban, hogy megnyug-
vás tölti el lelkünket, hogy ma, amikor 
olyan világot élünk, ahol felborult az ér-
tékrend, a valós életet adó és továbbvivő 
értékek elsikkadnak, elvesznek, uralja 
őket a mindent elcsábító bóvli; a gyorsan 
elérhető, úgymond „sztárságot” eredmé-
nyező tartalom; a tudás nélküli „karrier”; 
a globális szellemi és lelki elszegényedés 
… akkor Nagykátán, ebben a szívemnek 
kedves kis városban, ahol gimnáziumi 
tanuló voltam, majd 20 évig a gimná-
zium rajztanára; tapasztaltam, hogy 
évtizedek óta vigyázzák a kulturális 
értékeket és hagyományosan meg is mu-
tatják azokat.”

A kiállítás szervezése közben kide-
rült, hogy Szász Lídia Sárának nem csak 
tanítványai között, hanem ismerősei 
körében is van tehetség: Kocsi Jánosné 
Szabó Ágnes személyében. Így termé-
szetesen őt is felkértük: mutatna be né-
hányat alkotásaiból. Örömmel tett eleget 
kérésünknek, sőt még unokájától, Pergel 

Kirándulás  
Tápiószentmártonba

A Kisherceg Óvoda (vá-
rosi Óvodák 2. sz. telephely) 
„Csillag” csoportjának óvo-
dásai – szüleikkel együtt 
– kiránduláson vettek részt 
a fenti településen.

A program a Fő utcai 
Gyöngyvirág Óvodában tett 
látogatással kezdődött, ahol 
lehetőség nyílt a gyönyörű-
en felújított intézménnyel 
való ismerkedésre és termé-
szetesen egy kis játékra.

A Kincsem Lovaspark-
ban fantasztikus élmény-
ben volt részünk a „busz-
tabuszozás” és a fedett 
lovardában tett lovaglás 
révén, melyet az ízletes ebéd 
elfogyasztása követett Kocsi 
János tulajdonos és polgár-
mesterünk vendégeként.

A sportcsarnok tanuszo-
dájában történt pancsolás 
és lubickolás a nap méltó 
befejezése volt.

Nagyszerűen éreztük 
magunkat ezen a napon, 
hálás köszönet még egyszer 
a vendéglátásért és a felejt-
hetetlen élményekért!

Kisherceg óvoda
Csillag csoportjának  

Óvodásai, szülők és dolgozói

Kiállítások a Városi Könyvtárban Ágotától is hozott egy képet a kiállítá-
sunkra.

Szász Lídia Sára így ír: „Ágit Tápió-
szentmártonban ismertem meg. A szán-
dékunk eltökélt volt és nemes. Együtt 
akartunk rajzolni, festeni. De az életünk-
ben adódó sokoldalú elfoglaltság, családi 
köreinkben való rendszeres helytállás 
akadályozta szép terveinket. De még 
most sem késő együtt alkotni.” 

Másik kiállítónk nem kötődik vá-
rosunkhoz, de mégis van kapcsolódási 
pont: az alföldi tájat, embereket ábrázol-
ja, a címe is kifejező: Dél-alföldi képek. 
Gergelyné Szőts Erzsébet Mezőhegye-
sen töltötte gyermekkorát, majd oda tért 
vissza, jelenleg is ott él. A mezőhegyesi 
ménes egyedülálló kincsünk, így nem 
csoda, hogy a kiállított képek zöme lóról 
szól, lovakkal kapcsolatos. 

Ezt a kiállítást 2010. december 5-én, 
advent második vasárnapján nyitottuk 
meg.

Mindkét kiállításunk 2010. decem-
ber 31-ig tekinthető meg a Könyvtár 
nyitva tartási idejében és adventi vasár-
napokon délutánonként is. 

Összeállította: Kármán Pálné 
tájékoztató könyvtáros
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Várjuk a Karácsonyt…
Egy nagy és szent ünnep közeleg. Erre készül most mindenki: 

kicsi és nagy, fiatal és idős egyaránt. Az én gondolatim is körülötte 
forognak. Szeretnék valami szépet, kedveset írni róla olvasóim-
nak, olyat ami őszinte, belülről jön mindenféle póz nélkül.

Már tulajdonképpen a karácsony hangulatában élünk. Advent 
van, a várakozás ideje. Lassan, szorgos kezek munkájával díszbe 
öltöznek a terek, utcák, templomok, családi házak. (Ilyen régen 
nem volt!) 

A vasárnapok szebbek, gazdagabbak. Műsorokkal várják a né-
pet az Euro-parkban, a templomban, a Művelődési Házban. (Ilyen 
régen nem volt!)

A piac, a bevásárló központok gazdag áru-választékkal várják a 
vevőket, a közönséget. Jönnek is autókkal, kerékpárokkal és gya-
log. Ilyenkor mindent el lehet adni. Ez a nagy ajándékozások idő-
szaka. (Ilyen régen nem volt!)

De mi van a lelkekben?
Gondolunk-e a nagy lótás-futásban a legfontosabb dolgokra, 

amik nem kerülnek pénzbe? –szeretet, békesség, boldogság stb. 
A család a legkisebb, de legfontosabb közössége társadalmunk-
nak. Él-e, van-e, összejön-e? Remélem igen! És az ajándékozáson 
túl lesz egy emberibb, magasabbrendű értéke az ünnepnek: az 
együttlét, az öröm, a meghitt beszélgetés a meleg szobában a fe-
nyőfa és a fénylő gyertyák mellett.

Innen köszöntöm nyugdíjas társaimat, a klubon belül és a klu-
bon kívülieket is. Kívánom, legyen szép karácsonyuk, érezzék jól 
magukat (szeretteik, családjuk) körében. Vegye őket körül a sze-
retet, amelyre mindenki áhítozik. 

A szeretet mostanában hiánycikk. Van helyette gyűlölet, szét-
húzás, acsarkodás, gonoszság, rosszindulat. Miért? Régen a baj-
ban, és a szegénységben jobban összetartottak, jobban szerették 
egymást az emberek, a családok, a rokonok.

„Ne hagyjátok a templomot és az iskolát!”
Írja a költő nem véletlenül. Nagy szükség van rájuk napja-

inkban is. „Itt van Isten köztünk, jertek őt imádni” énekeljük. A 
templom Isten háza, hol lelki üdvösséget, nyugalmat, szeretetet 
kapunk. Menjünk el, adjunk hálát Istennek, hogy békésen telt el 
a 2010-es év! 

A karácsony Jézus születésének nagy ünnepe. A megváltóé, aki 
értünk élt és szenvedett. Ez 2000 éve történt, azóta tisztelettel és 
hálával emlékezünk rá. Tanulhatunk a sorsából ma is: alázatot, 
szegénységet, becsületességet.

Jön a Jézuska! Áhítattal várják a gyerekek. Ne fosszuk meg őket 
ettől az örömtől, élménytől! Töltsük meg tartalommal az ünne-
pet! Játsszunk, beszélgessünk velük jó hangulatban. Érezzék testi 
és lelki közelségünket! A szeretetet pedig mutassák ki, ne spó-
roljanak vele. „a boldogságra nincs megfelelőbb pillanat, mint az 
amelyik éppen most van.”

 „Karácsony készül, emberek!
  Szépek és tiszták legyetek!
  Súroljátok föl lelketek, 
  Csillogtassátok kedvetek,
             legyetek újra gyermekek,
  Hogy emberek lehessetek!
                                     Wass albert

Áldott Karácsonyt és Boldog Új Évet kívánok!

Kalla József

Az influenzáról általában
Az őszi-téli időszakban gyakoriak a légúti megbetegedések. 

Ezeket a tévesen influenzának nevezett hűléses, lázas, hurutos 
tünetekkel járó betegségeket egyes baktériumokon kívül 5 vírus-
család mintegy 175 tagja képes kiváltani. A valódi influenza az 
influenzavírusok által okozott megbetegedés, mely járványügyi 
és klinikai sajátságaiban is eltér az egyéb légúti megbetegedé-
sektől. 

Terjedése: Az influenzavírusok az egyéb légúti fertőzések 
kórokozóihoz hasonlóan a köhögéskor, tüsszögéskor és beszéd 
alatt keletkező légúti váladékcseppecskék révén, cseppfertőzéssel 
terjednek. A terjedés gyorsabb, mint az egyéb légúti fertőzések 
esetében. Közösségek tagjainak többsége egyik napról a másikra 
eshet ágynak az influenza következtében. 

Tünetei: Klinikai szempontból fontos különbség az influenza 
és egyéb légúti megbetegedések között, hogy az influenza kezdeti 
tünetei közül a hurutos tünetek hiányoznak. Hirtelen kezdet, 
magas láz, erős levertség és izomfájdalmak a jellemzők.

Szövődményei: A magas láz a csecsemők, az idősek és a tartós 
betegségben szenvedők számára veszélyes: megterheli a szívet, 
a tüdőt, felboríthatja az anyagcserét, de ronthatja a vese- máj- 
és vérképzőszervi betegségben szenvedők állapotát is. Gyak-
rabban lépnek fel szövődmények hörghurut, tüdőgyulladás 
az immungyengeségben (daganatos betegek) szenvedőknél, az 
időseknél és a dohányosoknál.

Az influenza általában 1-2 hét alatt magától gyógyul, a lába-
dozás azonban elhúzódó is lehet.

Kiemelkedő a járványügyi jelentősége is, mert pandémiát (vi-
lágjárványt) okozhat, így néhány hét alatt több megbetegedést/
halálesetet okoz, mint az összes többi bejelentendő fertőző meg-
betegedés egész év folyamán 

Az elmúlt ötven évben Magyarországon 35 influenzajárvány 
zajlott le. 1950-2000. között az influenzajárványok közül 10 jár-
ványban 1 millióan, illetve annál többen betegedtek meg, 3 jár-
ványban pedig a 2 millió főt is meghaladta a jelentett influenzás 
betegek száma.

Fentiek miatt az influenza járványra speciális felkészülés szük-
séges. 

Megelőzése: Járványos időszakban kerülni kell a zárt helye-
ket, a tömeget. A beteg pár napig maradjon otthon, de legaláb-
bis védje környezetét azzal, hogy zsebkendőbe köhög, tüsszent 
vagy maszkot hord. A megelőzés másik, és hatékony módja az 
időben megkapott védőoltás. 

Védőoltás: Az influenza elleni oltásoknak az elsőrendű cél-
juk, hogy egyéni védelmet nyújtsanak azon személyeknek, 
akiknél egy esetleges influenzavírus-fertőzés alapbetegségük 
vagy életkoruk miatt súlyos lefolyású lehet, valamint akiknek 
megbetegedése és munkából való kiesése az ország működése 
szempontjából nehézséget okozna. 

Az Egészségügyi Világszervezet (WHO) adatai szerint a vakci-
na törzsek és az adott járványt okozó törzsek kellő egyezése ese-
tén az oltott egészséges felnőttek 70-90%-ában bizonyulnak haté-
konynak a betegség megelőzésében. A védőoltás az idős emberek 
körében a kórházi felvételek számát 25-39%-kal, az össz halálozási 
gyakoriságot 35-57%-kal csökkentheti. Az intézményekben, ápo-
lási otthonokban élő, influenza ellen oltott idős személyek között 
a kórházi kezelés gyakorisága felére, a tüdőgyulladás kockázata 
60%-kal, a halálozás kockázata 68%-kal csökkenhet.

A kórokozó változékonysága miatt minden évben új oltóanya-
got állítanak elő és az oltást is minden évben meg kell ismételni. 

A Magyarországon forgalomban lévő influenzavakcinák kizá-
rólag elölt vírust, vagy annak csupán egy meghatározott részét 
tartalmazzák, így nem okozhatnak influenzás megbetegedést. 
Valamennyi készítményről elmondható, hogy csak igen ritkán 
lépnek fel olyan nem kívánt mellékhatások, - mint láz, fejfájás - 
melyek a vakcina beadásával összefüggésbe hozhatók. Helyi re-
akció (bőrpír, duzzanat az injekció helyén) az oltottak mintegy 

20%-ánál jelentkeznek, de ezek a reakciók általában enyhék és 48 
órán belül elmúlnak. 

A védőoltást a lakosság minden tagjának ajánljuk. A magas 
kockázati tényezőnek kitett betegek számára az oltás ingyenesen 
kérhető a háziorvosoknál. 

ÁNTSZ Monori Nagykátai kistérségi Intézet
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November 8-án hétfőn reggel az Önkormányzat mikrobuszá-
val indult a lelkes, bizakodó kis csapat Nyíregyházára, hogy eleget 
tegyen küldetésének. Küldetésünk gépírás - szövegszerkesztés  - 
prezentációkészítő versenyen való részvétel. A 13 órakor kezdődő 
ünnepélyes megnyitóra a Kodály Zoltán Kulturális Centrumban 
került sor, ahol Tukacsné dr. Károlyi Margit rektorhelyettes kö-
szöntötte a megjelenteket. Ezt követte az Ügyvitel és Irodakom-
munikáció Képzési és Szolgáltatási Központ által meghirdetett 
szövegszerkesztői versenymunkákból rendezett kiállítás meg-
nyitása, mely során a középfokú és felsőoktatási intézmények hall-
gatóinak legjobban tetszett alkotásaira szavazhatott közönség. 

A gépírásversenyen nyolc fő mérette meg magát a 15 perces 
időtartamú, magyar nyelvű nyomtatott, irodalmi témájú szöveg 
másolásával, míg ezzel egy időben „A szobrok megmozdulnak” 
című döntőbe jutott prezentációt Mihájló Alexandra és Szikra 
Tóth Katalin mutatta be.

Dolgunk végeztével reménykedve és izgatottan vártuk az ered-
ményhirdetést, mely számunkra sikeresnek mondható:

KOHAJDA DZSENIFER ÉS JÁNOSI NIKOLETT
SZÖVEGSZERKESZTŐI VERSENY I. helyezés

A NAGYKÁTAI IPARI SZAKKÖZÉPISKOLA ÉS SZAKISKOLA 
DIÁKJAINAK SIKERE A NYÍREGYHÁZI FŐISKOLÁN

Jakabné dr. Zubály Anna főiskolai docens, a központ vezető-
je felkérésére, versenyen kívüli programban szerepelt még, Tasi 
Ilona mechanikus írógéppel készült egyedi képeinek önálló be-
mutatója, aki a záró program végén, az erre az alkalomra készített 
Krúdy Gyula portrét a Bölcsészettudományi és Művészeti Karnak 
ajándékozta.

Dicséretet érdemelnek diákjaink, akik az Ipari Szakközépis-
kola és Szakiskolát az elődöntőn és a döntőn méltóképpen kép-
viselték, öregbítették hírnevét: Kohajda Dzsenifer, Jánosi Niko-
lett, Kállai Mónika, Mihájló Alexandra, Szikra Tóth Katalin, 
Mészáros János, Petrován Zsolt, Aradi Barbara, Fejős Dániel, 
Tóth Tímea, Bangó Zoltán, Kővágó Klaudia, Szegedi Ilona, Kó-
ber Katalin, Kiss Alexandra, Dósa Magdolna, Révész Adrienn, 
Kolonics Dóra, Kocsi László, Fehér Norbert.

A magunk részéről köszönettel tartozunk a főiskolai kar meg-
hívásáért, a szíves vendéglátásért, a gördülékeny verseny lebonyo-
lításáért, valamint a mindenre kiterjedő aprólékos szervezésért. 

A tanulók elképzeléseinek megvalósításában való közreműkö-
dését, szakmai hozzáállását köszönjük D é r  Attila igazgató úr-
nak, Héjjáné Guth Zsuzsanna és Rigóné Csontos Gabriella igaz-
gatóhelyetteseknek, az osztályfőnököknek és a szaktanároknak.  

Külön kiemelendő az Önkormányzat segítőkészsége. Kocsi Já-
nos Polgármester Úr kedvezményesen biztosította a versenyzők, 
és kísérőik részére az utazáshoz szükséges kisbuszt.

Bízunk benne, hogy ta-
nulóik szép élményekkel 
tértek haza Nyíregyházá-
ról, főiskolánkról, bár nem 
lehetett mindenki győztes. 
Ennek ellenére bizonyosan 
motiválja majd a további-
akban a tanulókat a szép 
számmal összegyűlt szak-
mabeli fiatalság lelkese-
dése, versenyszelleme és a 
nyíregyházi hangulat.

Köszönjük a felkészítő 
és kísérő tanárok munká-
ját, az iskolavezetés támo-
gatását.”

Tasi Ilona

Győzteseink
KÁLLAI MÓNIKA 

GÉPÍRÁSVERSENY V. helyezés

MIHÁJLÓ ALExANDRA – SZIKRA TÓTH KATALIN 
PREZENTÁCIÓKÉSZÍTŐ VERSENY VIII. helyezés

Intézményünk elnyerte
a LEGTÖBB TANULÓT MOZGÓSÍTÓ ISKOLA címet.
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„Kulturáljuk a szabadidőt”
Szakköröket és tanulmányi versenyt támogat az EU a Mát-

ray Gábor Általános Iskolában 2010 szeptemberétől az Európai 
Unió támogatásával szakkörök indultak a Mátray Gábor Általá-
nos Iskolában. A projektet vezető KULTINDEX Nonprofit Kft. a 
2010/2011-es tanév során országosan öt iskola diákjai és egy óvoda 
kisgyermekei számára szervez programokat. A változatos témájú 
fejlesztő tevékenységeken, szabadidős foglalkozásokon négyszáz-
nál is több gyermek vesz részt. 

A Mátrai Általános Iskolában a Társadalmi Megújulás Opera-
tív Program segítségével ebben a tanévben néptánc és színjátszó 
szakkör valamint egészséges életmód és művészeti verseny való-
sul meg. November 17-én és 18-án az egészségnevelési hónap al-
kalmával egészséges életmód csapatversenyt rendeztünk az 5.- 6. 
osztályos tanulóink számára. 

17-én sportnapot tartottunk. Az első feladat váltóversenyből 
állt, a változatos gyakorlatokat - labdával, karikával zsámoly és 
ugrókötéllel - a gyerekek nagyon élvezték. A Sport TOTÓ kitöl-
tésével az élettani kérdések mellett sportolókról, olimpiáról és a 
mozgás fontosságáról adtak számot a tanulók. A sportnapot par-
tizán labdajátékkal zártuk. 

18-án délután izgalommal gyülekeztek a tanulók a verseny 
folytatására. A biológiaterem már tablókkal, makettekkel, model-
lekkel várta a csapatokat.  A „ToTÓ az egészségről”, és a „Tesz-
tek egészségnevelés ismeretekről” szóló feladatokat egy táplálék-
piramisról szóló kisfilm megtekintése követte, majd a gyerekek 
maguk is táplálékpiramist állítottak össze. Vágtak, ragasztottak, 
rajzoltak a tanulók, míg meg nem építették a saját táplálékpira-
misukat. 

Az első nap a sportban erősebb hatodikos csapat másnap már 
nem tudta tartani előnyét az ötödikes csapatokkal szemben, így 
a végeredmény szorosan alakult.  Az első helyezett az 5. a osztály 
csapata lett: Mikus Csilla, Matus Panna, Botka Anett, Molnár 
Regina, Juhász Cintia részvételével. A tanulókat oklevéllel és sok-
sok ajándékkal jutalmaztuk.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális 
Alap társfinanszírozásával valósul meg.

Nagykátai telephelyű nemzetközi fuvarozással foglalkozó cég 
kollégát keres 

PÉNZÜGYI ASSZISZTENS 
munkakörbe:

Feladatok:
•	 Számlázás
•	 Követelések, kötelezettségek nyomon követése
•	 Könyvelés előkészítése
•	 Adatrögzítés, könyvelő munkájának segítése
•	 Bizonylati rend karbantartása
•	 Elszámolások készítése

Elvárások: 
•	 Min. középfokú gazdasági / pénzügyi végzettség
•	 Hasonló munkakörben szerzett tapasztalat előnyt 

jelent
•	 Biztos angol és/vagy német nyelvtudás
•	 Precíz, pontos munkavégzés, megbízhatóság

amit kínálunk:
•	 Versenyképes jövedelem

Fényképes önéletrajzát a következő email címre várjuk: 
allas.ajanlat.info@gmail.com

Telefonszámok:
Mentők:  104    
Rendőrség:  107    

Tűzoltóság:  105    
Segélyhívó:  112
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Rendőrségi hírek
Ünnepek előtti  figyelemfelhívás

A korábbi évek tapasztalatai  szerint az év végi ünnepek 
közeledtével a bűnöző személyek is aktivizálják magunkat. 
Az ünnepi bevásárlások közben leggyakrabban a zsebtolvajlás 
fordul elő. A tömegben és a tömegközlekedési eszközökön a 
pénztárcáikat, irataikat, kulcsaikat, mobil telefonjaikat, bank-
kártyájukat  tegyék biztonságos helyre. Legyenek óvatosak vi-
gyázzanak a csomagjaikra is és kísérjék figyelemmel a környe-
zetüket.

A gépjárműfeltörések megelőzésére szintén helyezzünk 
hangsúlyt. A gépkocsi utasterében látható helyen ne hagyjunk 
semmilyen értéktárgyat, csomagot, táskát, iratot vagy okmányt. 
A vásárolt ajándékokat a csomagtartóban helyezzük el.

Figyeljünk oda lakóházunk, hétvégi házak, nyaralók, pin-
cék, melléképületek zárására biztonságára, mert a téli időszak-
ban az ilyen jellegű bűncselekmények elszaporodásával is szá-
molhatunk. 

A trükkös lopások megelőzése érdekében a lakásába idegen, 
ismeretlen személyt semmilyen ürüggyel ne engedjen be!

A közlekedési balesetek elkerülése érdekében mindig az 
időjárási, látási és útviszonyoknak megfelelően vezessék gép-
járműveiket, alkalmazkodni a kell az esetleges ködös, esős, ha-
vas, jeges időjáráshoz. A téli kedvezőtlen feltételeket figyelembe 
véve óvatosan és körültekintően közlekedjünk, hogy megelőz-
zük a baleseteket és megóvjuk a gyalogosok, kerékpárosok 
biztonságát is. A szeszes ital fogyasztással kapcsolatban ne 
felejtsük, hogy a zéró tolerancia egész évben érvényben van!

A 31-es főútvonal nagykátai szakaszán november 26-án az 
Ady E. úton a délelőtti órákban a „Kovász” feliratot viselő zárt 
kocsiszekrényű, MAZDA gépkocsi vezetője Szentmártonkáta 
irányából közlekedett. Az Amici vendéglő előtt az úttestről 
jobb oldali irányba lehaladva  kiütötte az ott lévő sebesség-
korlátozó jelzőtáblát és a nagyfeszültségű villanyoszlopot. A 
súlyosan sérült gépkocsivezetőt a tűzoltók szabadították ki az 
összetört járműből. A hiba elhárításnak az ideje alatt a környé-
ken szünetelt az áramszolgáltatás. A baleset körülményeinek a 
tisztázása további vizsgálat tárgyát képezi.

A Nagykátai Városi bíróság a novemberben megtartott tár-
gyalásain, I. Endre tápióbicskei lakost, ittas járművezetés vétsé-
gének az elkövetése miatt, gyorsított eljárás keretében 300.000. 
Ft pénzbírsággal sújtotta és 1 évre a járművezetéstől eltiltotta.

A bíróság U.István pándi lakost ittas járművezetés vétségé-
nek az elkövetése miatt 300.000. Ft pénzbírsággal sújtotta.

A járművezetés az eltiltás tartalma alatt történt járműve-
zetés miatt pedig, B.Zsolt  budapesti lakost 150.000. Ft pénz-
bírságra, még H. Sándor szentlőrinckátai lakost 120.000. Ft-ra 
ítélte. Mindkét személyt további egy évre eltiltotta a járműve-
zetéstől.

Jandó István ny.r.alezredes

PIROTECHNIKAI TERMÉKEK ÉV VÉGI HASZNÁLATA
A rendőrség munkatársai a 155/2003. Kormányrendelet 

alapján az ünnepi időszakban a pirotechnikai termékek forgal-
mazását, birtoklását és felhasználását  fokozottan ellenőrzik.  
Felhívjuk a figyelmet, hogy a játékos pirotechnikai termékeket 
a 14. életévüket betöltött személyek egész évben engedély nélkül 
tarthatnak. A kis-, és közepes tűzijátékot kizárólag nagykorú 
személyek és csak december 28 – 31. közötti időszakban birto-
kolhatnak és vásárolhatnak engedély nélkül. A közepes tűzijáték 
termékek esetében továbbra is tilos a bombák, „tűzijáték bombák 
mozsarakban”, római gyertya forgalmazása, birtoklása és felhasz-
nálása. Játékos pirotechnikai terméket 1 kg nettó hatóanyag-tar-
talomig a kis-, és közepes tűzijátékot 3 kg nettó tömegig tárolhat-
nak egy időben összesen.  

Az engedélyezett tűzijáték termékeket december 3l-én 18:00 
órától január 1-én 06:00 óráig használhatják fel. A fel nem hasz-
nált termékeket maximum öt napon belül a forgalmazó által meg-
jelölt helyre vissza kell szállítani.

Magánszemély petárdát továbbra sem használhat fel és nem 
is birtokolhat.  A szabálysértőkkel szemben az eljárásokat a ha-
tóság soron kívül lefolytatja. 

A rendőrség az ellenőrzések során a jogsértőkkel szemben sza-
bálysértési eljárás indít, mely alapesetben 50 ezer forintig terjedő 
pénzbírsággal sújtható, az engedély nélküli pirotechnikai tevé-
kenységet végző személyek részére akár 100 ezer forint pénzbír-
ság is kiszabható. A pirotechnikai termék az eljárás során lefogla-
lásra kerül. Mindezeken túlmenően a garázdaság, rendzavarás és 
csendháborítás szabálysértése is elkövethető.

Kérjük, hogy a fenti termékeket a vonatkozó előírások betartá-
sával,- a balesetek elkerülésének érdekében – fokozott óvatosság-
gal használják! 

Jandó István
ny.ralezredes
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Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik
Furcsa Izabellát

nyughelyére elkísérték, sírjára virágot helyeztek el, 
fájdalmunkban osztoztak.

Testvére és sógornői
„Jézusomnak szívén megnyugodni jó.”

E M L É K E Z É S
IFJ. MuDRÁK SÁNDOR

halálának  
4. évfordulójára.

„ az élet mostoha szeretni megtanít, de feledni soha.”
Enyém a csönd, a pihenés, Tiéd a fájdalom és a könny.”

Szerető családod

Elhunyt neve Elhalálozás Lakcím

Birgés Antalné 99 év 2010.11.09. Nagykáta, István kir. u. 108.

Szül.: Czakó Erzsébet

Id. Fejős Pál 81 év 2010.11.10. Nagykáta, Tüzelő u. 31.

Kovács Kálmán 83 év 2010.11.13. Nagykáta szabadság tér 7.

Furcsa Izabella 63 év 2010.11.15. Újszász, Hunyadi u. 47.

Fehér Erzsébet 92 év 2010.11.20. Nagykáta, Czuczor G. u. 9.

Lendvai Sándor 68 év 2010.11.17. Nagykáta, Egreskátai u. 12/a

Zsomboki Péter 68 év 2010.11.02. Tápiószele, Sziget u. 14.

Horváth István 55 év 2010.11.28. Nagykáta, Kis u. 1.

Kovács Erzsébet 94 év 2010.11.27. Budapest, Thurzó u. 5/c.

Lengyel Menyhért 82 év 2010.12.02. Nagykáta. Előd u. 24.

Név Születés Anyja neve

Nagy Alex 2010.10. 02. Nemes Marianna

Mészáros Jacob 2010.10. 04. Espie Anouska

Nagy Benett Levente 2010.10. 04. Berta Mária

Juhász Elizabet 2010.10. 06. Kozári Bernadett

Fodor Lara 2010.10. 13. Szilveszter Lídia

Hajdú Nóra 2010.10. 14. Urbán Zsuzsanna Judit

Szabó Bence 2010.10. 18. Czakó Marianna

Fejős Karina 2010.10. 21. Martin Marianna

Bene Gábor Zalán 2010.10. 27. Gál Ildikó

Jakab Kamilla 2010.10. 31. Rácz Borbála

Ács Anna 2010.11. 05. Kármán Edit

Törzsök Bence 2010.11. 05. Szőrös Mónika

Kiss Gergő Zoltán 2010.11. 09. Süli Bernadett

Molnár Laura Gizella 2010.11. 09. Szénási Andrea

Brassói Bence 2010.11. 13. Lehoczki Brigitta

Pribelszki Kata 2010.11. 19. Bálint Katalin

Vágány Dávid János 2010.11. 19. Lengyel Mariann

Turbucz Noel 2010.11. 20. Juhász Boglárka

Czakó Natália 2010.11. 21. Cseh Judit

Juhász Hunor 2010.11. 22. Hamza Andrea

Balogh Bettina 2010.11. 24. Fabriczius Beatrix

Majoros Ferenc Márk 2010.11. 25. Farkas Szilvia

III. NAGYKÁTA KuPA  
– Országos Gyermek és Középiskolás Sakkverseny

Helyszín:  
Művelődési Központ, 2760 Nagykáta, Bajcsy-Zsilinszky út 9.

Időpont:  
2011. január 02. (vasárnap) 10 óra

További információ: www.chess.hu  
- Versenynaptár rovat

Minden versenyzőt, érdeklődőt szeretettel várunk!
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A Kúcsok
Elnézést kérek a kedves Olva-

sótól, ha az elbeszéléseimben, az 
eredetiség okán, néha egy-két szót 
úgy írok le, ahogy Kátán, azt a he-
lyi hangzás és a tájszólás szerint, a 
történetekben szereplő őseink és 
ismerőseik ejthettek. 

Kocsi Dezső nagyapa alacsony, 
kék szemű, nagy szúrós szemöldö-
kű, bajszú, Ferenc József császár-
hoz hasonlító, kissé kopaszodó, 
jókedélyű, jóbeszédű, csizmadia 
mester volt. Felesége Katona Lujza, 
varrónő. Nagyapa szépen furulyá-
zott, jó kedvében szépen énekelt, 
nótázott, népi és katona dalokat. 
Ha mérges volt, káromkodott, de 
az anyját senkinek sem szidta. 
Csinytevéseinkért az apánk Krisz-
tusát emlegette. 

Még 75 éves korában is kedvelte 
az asszonynépet, vagy a pártában 
maradt vénlányokat. Különösen 
Gyüszüs Katókát, aki ki-kijárt 
nagyapához a hangulatos kicsi 
gunyhóba. No, de csak furulyá-
zott a kedveskének, ha másként 
lett volna, Lujza mama nem hagyta 
volna szó nélkül. A látogatások az 
ebéd utáni pihenős, madár füttyös, 
hives délutánokon történtek. A fu-
rulya szóra még a Kató Pali, a sző-
lőszomszéd is oda csoszogott. Ez-
zel a szóbeszédnek a méregfoga is 
kiüttetett. A vendégfogadásba egy 
kis üzleti érdek is vegyült, mert Ka-
tóka apjának Tobányban kocsmája 
volt és az ebben a dűlőben termett 
borokat ő vásárolta fel. De más, 
erre vetődő, ember, ha rendesnek 
látszott, ugyancsak meg lett kínál-
va pihenő ülőhellyel, meg, ha volt 
kinn bor, azzal is.

Nagyapának jófajta bora ter-
mett, oportó, meg rizling. Szerette 
is a szép rozé színű nedüt, de csak 
módjával, mert részegen sosem 
láttam. A termést otthon a kamrá-
ban tartották. Ha ott hatták vóna a 
gunyhóban télire, annak hire ment 
volna. A kátai vándor emberek 
nem olyanok voltak, mint a so-
mogyi segesdi rokonok vándorai, 
ott  bor, egészen az újig a „högybe 
volt” Ilyenkor, nyár derekára sok-
szor előfordult, nagyapa félretette 
a javítani valót. Faképnél hagyta 
a panglit, a kaptafát, csirizt, meg 
a lábszijat s fogta magát, kiment a 
szőlőbe, kapálni, sarabolni, met-
szeni, vagy éppen permetőnyi. Kint 
jobb illatok lengedeztek a szőlős 
természetben, mint a sok lábszagú 
bakancs mellett.

A sültszalonnás, kenyeres reg-
gelire, közérzet javításul lehagyin-
tott egy féldeci pályinkát, no, még 
2 decit az oportós rozéból. Lujza 
mama egy-két szavas eligazítása 
után, neki indult a szőlőbe dógoz-
ni. Netán meg vendéget várni vagy 
látni. Szüret előtt kint hálni. őrizni 

Böjti Sándor – katonacimbora

Gyura Pista

Gatyás Józsi

a termést, a jövő évi bornak valót. 
Ilyenkor beszélő társ is akadt, az 
idős, jó beszédű Pardu Bangyi, a 
csősz. Hajnalokig el-elbeszélgettek 
a nemrég elmult betyár világról, 
olykor el is szundikáltak. Ilyenkor 
a csősz kutyája, a puli éberebben vi-
gyázott a két öregre, meg a szőlőre. 
Egy alkalommal is elindult a ház-
tul, lehajtva az egy pohár oportót 

munkakedv indítónak. A szőlőbe 
kétféle úton is el lehetett jutni. Az 
egyik a temetőn keresztül, ez volt a 
rövidebb, hamarabbi. De. itt csak 
hóttakkal lehetett vóna tanákozni, 
elevenekkel majd csak a föltáma-
dáskor, de az még messzi vót.

A másik Tobány felől, ez ugyan 
hosszabb volt, de csábítósabb, mert 
közbe esett a „Gyüszüs kocsmája”, 
aki nagyapának egy-két pohár bort 
is adott, az őszi termés kontójára. 
No, meg ott volt a szép Katóka, a 
pártában maradt, korosodó lány, 
aki igen szépen tudott mosolyogni, 
meg éneküni. Nem is lehet tudni, 
mé maradt pártában, hiszen Ká-
tán, még jó partinak is számított. 
ő szokta meglátogatni híves dél-
utánokon nagyapót a szőlőben, 
aki neki szépen furulyázott. No, a 
Gyüszüs bázis után, újra nekiindult 
a szőlőbe.

Közben erre lakott a féllábú Bőj-
ti Sándor, a vót katonacimbora, aki 
még a boszniai okupációba hatta 
ott a lábát, térgybül. A többi része 
a lábának fábul volt csinálva. Egy 
kicsit húzta a lábát, de, dolgozni 

úgy tudott vele, mint más, akinek 
megvan mind a kettő. Adj Isten, 
Sándor! Adjon Isten, Dezső öcsém! 
No, ballagsz mán? Ballagok, hát. 
Állj meg egy-két szóra, mert a 
munka nem olyan, mint a béka, 
nem ugrik el.

Meg is állt nagyapa, mert be-
szélni való akadt errül-arrul, z 
unokákról, az újfőzetű pálinkáról, 
amivel Sándor, szívesen, meg is kí-
nálgatta katonatársát. És a kapára 
támaszkodó Sándor, meg Dezső 
bá, egy jó félórát eltársalogtak, míg 
apó nekiindult újra az útnak.

Lassan kiért a szőlőbe. Közben 
visszagondolt a magas, boszni-
ai hegyekre, ahol Sándorral, meg 
a többi bajtársaival, olyan sokat 
szevedtek a honvágytól. A szintén 
itt katonáskodó Tömörkényi írt is 
egy szép szívszaggató történetet, a 
magyar katonákról, akik életre le-
helték, melengették  hazulról jött, 
halálra dermett, fagyott fecske 
csapatot. Apró lépésekkel odaért 
nagyapa a gunyhó elejbe. Megnézte 
a csősz titkos jelét, megnyugodott, 
mert minden rendben volt.

A sárgaszirmú sarkantyú virá-
gok pilledtek a nyári melegben, a 
kis hangyák az árnyékba húzódtak, 
hűsölni.

Apó, ezután, kezdi tapogatni 
a tarisznyát, a kúcsokért. De ott, 
csak a napi elemózsia volt bepakol-
va. Másfél arasznyi füstőlt kolbász, 
meg kenyér. Kúcs nincs! Hinnye a 
keservit, ennek a kúcsos világnak! 
Hát, azokat meg nem otthon hat-
tam! Hát, most, mit csináljon? Men-
jen haza, az asszony nyelve elé? No, 
essze, mégiscsak vissza kék menni! 
Keserű kedvvel, magát okolva, csak 
visszaballag a kúcsért. Lujza nagy-
anyám, már várta a kiskapuban, 
kezében tartva a súlyos kulcsokat. 
Ezeket meg itthon hattad! Te, vén 
ember, már korán reggel nem tudsz 
az eszednél lenni?

Nagyapa, mán fordult vissza 
a kulcsokkal, de éppen akkor kö-
szönt be Gyura Pista, kezében egy 
pár avitt csizmával. Adj Isten, De-
zső bácsi! Hoztam egy kis talpalni 
valót.

Nagyapa átvette a csizmákat, 
nézegette, közben, amíg beszélget-
tek a munkáról, a kúcsokat letette 
a panglira. Gyura elújságolta, hogy 
mi történt, megint, a falu részeges 
bolondjával a „Gatyás Jóskával”, 
aki még a fűégette, forró nyári 
napokon is, avas zsírban áztatott, 
bürré vált, szutykos, bü gatyában 
járt. Tán, még abban is hált, ha volt 
neki, hun.

Most, vasárnap, sok asszony, 
meg ember gyütt ki a nagymisé-
ről. A Jóska meg, ott bolondozott a 
körösztök megett, oszt addig-addig 
kajbált, berúgva, míg ott nem érte 
a hasmenés csúfság. Az emberek 
szidták, pusztulj innen, te, gya-

lázatos: Nem röstellsz, mindenki 
szeme-láttára, itt, a templom előtt 
csúfoskodni. De volt asszony, aki 
sajnálta is, meg nevetett is rajta.

No, az újságolás után, ittak egy-
egy oportót s mondták, nem józa-
nodik ki Jóska mán, csak a másvi-
lágon, de annak is az alsóbb felén.

Lujza mama hátrament a tyú-
kokhoz, nem nézett apóra. Az meg, 
Gyurával együtt ment ki a kapun, 
Pista haza, apó meg újra a szőlőbe. 
De, most elkerülte a Tobány felé 
való utat. Ballagott, ballagott, a 
katonacimborája messzi, a pászta 

végiben sarabolt, nem köllött vele 
szót váltani.

Elért a Kató Pál szőlős-szomszéd 
gunyhója elé. Palya ott állt, köszön-
tek egymásnak. Apó nem állhatta 
meg, hogy el ne mondja „Gatyás 
Jóska” dógát. Megállapították, hogy 
a gyehennára való, az má nem fog 
sohase kijózanodni. Apó azt is el-
mondta, hogy mán másodjára járja 
a kúcsok miatt. Ezzel eszibe jutnak 
a kúcsok. Hinnye, a keservit, kap az 
oldalához, most meg a tarisznyát is 
ottan hattam. Eszénkedett, hogy a 
panglira tette le a kúcsokat, amikor 
Gyura ott vót. Hát, most, igazán 
mit csinájjon? Tán, megint menjen 
haza az asszony nyelvire? Nem! Il-
lendően bekérezkedett Kató Palya 
szőlőszomszéd gunyhójába, annak 
vót szalonnája meg kenyere, két 
emberre való is, szépen megebédel-
tek, mind a ketten. Jólesett az ebéd, 
meg az ülés a sok mádi-féle járká-
lástól. De jólesett a Palya szomszéd 
bora is. Igaz, nem oportó, hanem 
fehér rizling és kövidinka. Aztán 
nagy röstellkedve, de a rizlingtől 
bátran, estére csak hazatért. Tűrte 
Lujza mama jogos bírálatát. De, 
ezután, a szütyőbe, mindig Luj-
za mama pakolt be mindent, ami 
a szőlőbe való élethez köllött. Az 
öregedési feledékenység kikezdte 
mán nagyapa memóriáját is, pláne, 
ha még egy-két pohár oportóval alá 
is gyujtanak az ember eszinek.

Kocsi Miklós
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A Művelődési Központban 
járt a Mikulás

A művelődési ház 
hosszú éveken keresz-
tül szervezte a „Ház-
hoz megy a Mikulást” 
nagy érdeklődéssel és 
igénnyel. 

Úgy gondolták, mi-
vel a Művelődési Köz-
pont már nem rendel-
kezik autóval, hogy a 
családok, a gyerekek, 
az érdeklődők jöjje-
nek be december 4-én 
egy „Családi mikulás 
partira” a művelődési 
házba.

Nagy izgalommal 
készültek rá, hiszen 
minden új dolog egy 
kihívás, hogy tetszeni 
fog-e, lesznek-e ér-
deklődők?

14 órától folyamatosan nagyon sokan érkeztek és 17 órára már 
zsúfolásig megtelt a ház.

14 órától 17 óráig a ház minden termében különféle, változatos 
kézműves foglalkozásokkal várta az érdeklődőket Pintácsi Éva, 
Basáné Czakó Gabriella, Németh Andrea, Halápi Nóra, Marton 
László, Fülöp Zsuzsanna, Angyal Bernadett, Nagy Mária, Fülöp 
Béláné, Tokaji Tiborné, Háhmné Kelemen Erika, Ézsiás Imréné, 
Barna Lóránd, Czakó Erika és Szalainé Apró Mária.  Volt mikulás, 
mikuláscsizma, angyalka, fenyőfa, ajándékkártya, könyvjelző ké-
szítés, arcfestés, lufi hajtogatás, lószőrékszer készítés, mesesarok, 
és mesefilm vetítés. 

A nagyteremben Betlehemes bemutató és táncház Szekeres Pé-
ter vezetésével.
17 órakor meglepetés műsor várta a résztvevőket, melyen felléptek: 

Juhos Ágnes – vers
Kis Viktória – mese
Művelődési Központ Jazz balett és hastánccsoportjai
Ipari Szakközépiskolából modern tánc és  Radványi Ádám - 
ének
Bábelőadás a Hétszínvirág Óvoda óvónői lőrincz Zsóka, Fejős 
Istvánné és Mészáros Csabáné előadásában. 
A műsor hangulatáért felelős volt Czakó Sándorné, aki meg-

alapozta a mikulás érkezését Horváth Lászlónéval. A sok ének és 

dalocska után megérkezett a várva várt MIKULÁS, aki minden 
gyereknek hozott puttonyában egy mikulást.

A nagyobbakat és a felnőtteket a Mikulás távozása után a 4-es 
Metró Zenekar szórakoztatta Horváth Richárd vezetésével. 

Az uzsonna elkészítésében segédkezett (tea és vajas kenyér) 
Horváthné Ica és Juhász Sanyi.

Sokan tettek azért, hogy ez a nap ilyen sikeres legyen. Köszönet 
érte!

A nem várt nagy érdeklődésre való tekintettel már most tudják 
a szervezők, hogy min kell jövőre változtatni, finomítani, hiszen 
hagyományt szeretnének teremteni ebből a rendezvényből.
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PROGRAMOK-ESEMÉNYEK A DECEMBERI HÓNAPBAN

                                                                            

Szent Karácsony est közelget”
Városi Kórus

Citura Táncegyüttes
Katica Nyugdíjas Klub

és a Tápiómente Táncegyüttes Betlehemes m�sor

RÓMAI KATOLIKUS TEMPLOM

2010. december 17. péntek 19 óra SZENTEGYHÁZI BETLEHEMES BEMUTATÓ
2010. december 18. szombat 16 óra KÓRUSOK KARÁCSONYI HANGVERSENYE

Fellépnek: Cantate Domino Ifjúsági Ének és Zenekar, Mátray Gábor Általános Iskola énekkara, Városi Kórus, 
Váci Mihály Általános Iskola énekkarai, Damjanich János Gimnázium és Szakközépiskola kórusa, 

Ceglédi Erkel Ferenc Alapfokú M�vészetoktatási Intézmény Nagykátai Tagiskolájának kórusa

MÁGA ZOLTÁN

2010. december 24. péntek 16 óra PÁSZTORJÁTÉK 
2010. december 24. péntek ÉJFÉLI MISE 

REFORMÁTUS TEMPLOM

Karácsony közeledtével szeretettel várjuk Önt és családját következ� rendezvényeinkre: 
2010.12.17-én, 17 órakor: Fiatalok és gyermekek jótékonysági koncertje a református templomért
                                        (belépés ingyenes, adományokat gy�jtünk az Egyházközség fennmaradásáért)
2010.12.18-án, 09-12 óra között: Adventi játszóház a Gyülekezeti Teremben és Templomban( közös játék,   
                                        foglalkozás és ajándékkészítés)
2010.12.19-én, 18 órakor: A Nagykátai Fúvószenekar adventi koncertje a Református Templomban(belépés  
                                         ingyenes)
2010.12.24-én, 16 órakor: Családi Istentisztelet és szentestei ünneplés, gyermekeink m�sora, jutalmazás
2010.12.25-én, 10 órakor: Ünnepi karácsonyi istentisztelet úrvacsoraosztással
2010.12.26-án, 10 órakor: Ünnepi karácsonyi istentisztelet úrvacsoraosztással
2010.12.31-én, 15 órakor: Hálaadó évzáró istentisztelet úrvacsoraosztással
2011.01.01-én, 10 órakor: Ünnepi évkezd  istentisztelet úrvacsoraosztással
Jöjjön el, ünnepeljünk együtt! "Isten gazdag áldását kívánjuk Önnek és Szeretteinek az Ünnepekre és az újesztend�re

   Dr. Gál Jánosné az Egyházközség Gondnoka                  Makay László lelkipásztor
„ Ne féljetek, mert hirdetek néktek nagy örömet, mely az egész nép öröme lészen:

 Mert született néktek ma a Megtartó, ki az Úr Krisztus…”
 Lukács evangéliuma, 2/10-11"

VÁROSI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

2010.12.20-án 17 órakor KARÁCSONYI CSENGETY
(a Váci Mihály Általános Iskola tanulóinak  ünnepi m�sora)

SZERETETTEL VÁRJUK ÖNÖKET A FENTI ESEMÉNYEKEN! 

             világhír  heged virtuóz jótékonysági koncertje


